
Università degli Studi di Perugia

Il Rettore

Visto l'articolo 4 della legge 3 luglio 1998, n. 210;
Visto  il  decreto  ministeriale  30 aprile  1999,  n.  224,  "Regolamento  recante 
norme in materia di dottorato di ricerca";
Visto il D.M. 18 giugno 2008;
Visto il Regolamento dei corsi di dottorato di ricerca dell'Università, emanato 
con decreto rettorale n. 392 del 4 marzo 2004;
Visto il D.R. n. 1630 del 30 luglio 2008 di istituzione e attivazione dei corsi di
dottorato  di  ricerca  –  XXIV  ciclo  -  di  cui  al  D.R.  medesimo  aventi  sede 
amministrativa presso l’Università degli Studi di Perugia – A.A. 2008/2009;
Visto il D.R. n. 1640 del 31 luglio 2008 pubblicato nella Gazzetta Ufficiale – 4° 
serie  speciale  -  n.  64   del  19 agosto  2008 con cui  è stato indetto  pubblico 
concorso, per titoli ed esami, per l'ammissione ai corsi di dottorato di ricerca 
del  XXIV  ciclo  aventi  sede  amministrativa  presso  l’Università  degli  Studi  di 
Perugia – A.A. 2008/2009, ed in particolare al corso di dottorato di ricerca in 
“FISICA” – con posti n.10 di cui n. 5 (4 ATENEO + 1 INFN) con borsa;
Visto il D.R. n. 2210 del 15.10.2008 con cui è stata nominata la commissione 
giudicatrice  per  gli  esami  di  ammissione  al  corso  di  dottorato  di  ricerca  in 
“FISICA” avente sede amministrativa presso l’Università degli Studi di Perugia 
– A.A. 2008/2009 – di cui al D.R. n. 1640 del 31 luglio 2008 sopraindicato;
Visto il D.R. n. 2925 del 4.12.2008 con il quale il numero delle borse di studio 
per  il  dottorato  di  ricerca  in  “FISICA” XXIV  ciclo,  A.A.  2008/2009,  è  stato 
incrementato da 5 a 6 e conseguentemente i posti disponibili da 10 a 12, a 
seguito del finanziamento di una borsa di studio da parte dell’Istituto Nazionale 
di Fisica Nucleare;
Visti  gli atti  relativi all’espletamento del concorso per l’ammissione al corso 
sopraindicato  redatti  dalla  Commissione  esaminatrice  e  pervenuti  in  data 
18.12.2008;

DECRETA

Art.  1  -  Sono  approvati  gli  atti  relativi  all’espletamento  del  concorso  per 
l’ammissione al  corso di  dottorato  di  ricerca in “FISICA”- XXIV ciclo –  A.A. 
2008/2009, dai quali risulta la seguente graduatoria di merito:

Graduatoria di 
merito

Punteggio 
valutazione 

titoli

Punteggio 
prova 
scritta

Punteggio 
prova 
orale

Punteggio
TOTALE

1. Maiorca Enrico 5,5/20 33,3/40 28/40 66,8/100
2. Lupi Laura 0/20 31,1/40 35/40 66,1/100
3. Mancini Matteo 0/20 30,3/40 32/40 62,3/100
4. Duranti Matteo 7,5/20 26,5/40 28/40 62/100
5. Rossi Alessandro 0/20 25,1/40 32/40 57,1/100

DR n.

3072

Oggetto:
Approvazione atti -

Dottorato di ricerca in
“FISICA” 

XXIV ciclo –
 A.A. 2008/2009



Art. 2 - Sono ammessi al corso di dottorato di ricerca in “FISICA”- XXIV ciclo – 
A.A.2008/2009:

AMMESSI PUNTEGGIO
TOTALE

BORSA DI STUDIO

1. Maiorca Enrico 66,8/100 Con borsa di studio
2. Lupi Laura 66,1/100 Con borsa di studio
3. Mancini Matteo 62,3/100 Con borsa di studio
4. Duranti Matteo 62/100 Con borsa di studio
5. Rossi Alessandro 57,1/100 Con borsa di studio

Art. 3 - Il presente decreto verrà pubblicato all’Albo ufficiale dell’Ateneo e sarà 
consultabile anche via INTERNET all’indirizzo  http://www.unipg.it/studenti alla 
voce “dottorati di ricerca”.

Art. 4 – Ai sensi dell’art. 8 del Bando di concorso, i candidati ammessi al corso 
devono presentare, entro il termine perentorio di giorni quindici decorrenti dal 
giorno  successivo  alla  pubblicazione  all’Albo  Ufficiale  dell’Università del 
presente  provvedimento,  la  domanda  di  iscrizione  al  corso  contenente  le 
informazioni  di  cui  all’art.  8  richiamato,  utilizzando  la  modulistica  reperibile 
nella seguente pagina web: www.unipg.it/studenti/dottoratiModulistica.jsp.

Art. 5 - Avverso il presente provvedimento potrà essere presentato ricorso, nel 
termine di 60 giorni, al Giudice amministrativo o, nel termine di 120 giorni, al 
Presidente della Repubblica.  I  predetti  termini  decorrono dalla pubblicazione 
del presente decreto all’Albo ufficiale dell’Ateneo.

Perugia, 19 dicembre 2008

p.Il Rettore
Prof. Francesco BISTONI
F.to Prof. P. Marconi

IL DIRIGENTE: 

Il Resp. dell’Area:

Il Resp. dell’Ufficio:

Il Resp. del procedimento:

Trasmesso per la firma il:

http://www.unipg.it/studenti/dottoratiModulistica.jsp
http://www.unipg.it/studenti

